Universidade Federal do ABC

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 1º QUADRIMESTRE/2014 –

São Bernardo do Campo (Publicação nº 02)

OBS: Esta publicação é parcial, pois ainda existem solicitações a serem analisadas.

Conforme Resolução ConsEP n° 146/2013, que estabelece regras para a dispensa por equivalência de disciplina de

graduação da UFABC, a Divisão Acadêmica da PROGRAD:

RESOLVE:

I - Tornar público o RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 1° QUADRIMESTRE DE 2014.

II - O parecer conclusivo das solicitações INDEFERIDAS está disponível para ciência na Seção de Atendimento ao

Aluno da PROGRAD.

III - As solicitações ficarão disponíveis ao aluno para ciência por um prazo de 15 (quinze) dias úteis. Após esse

prazo, para ter ciência do parecer conclusivo, o aluno deverá fazer uma solicitação na Seção de Atendimento ao

Aluno da PROGRAD.

IV - Caberá recurso às solicitações indeferidas no prazo de até 10 (dez) dias letivos. Não haverá prorrogação para

o prazo de recurso.

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Resultado das Solicitações de

Equivalências do 1º Quadrimestre/2014 (Publicação nº 02).

São Bernardo do Campo, 10 de julho de 2014

Nº RA ALUNO CÓDIGO
DISCIPL.

DISCIPLINA DA UFABC PARECER

122 21038113 Eduardo Kohn BC1416 Fundamentos de Desenho e
Projeto

DEFERIDO

859-A 21007614 Eric Daniele BC0602 Estrutura e Dinâmica Social DEFERIDO

31 21070913 Érika Watanabe BH0102 Desenvolvimento e
Sustentabilidade

DEFERIDO

65 21005110 Ighor Rafael de Jorge CS2116 Introdução ao Direito
Administrativo

DEFERIDO

67 21005110 Ighor Rafael de Jorge BH1151 Direito Internacional Público DEFERIDO

344 21003414 Maria Fernanda Araújo de
Pinho

BC0602 Estrutura e Dinâmica Social DEFERIDO

29 21011110 Priscila de Assis Ruggeri CS2116 Introdução ao Direito
Administrativo

DEFERIDO

282 21038114 Renan Henrique Gomes
Damazio Assunção

BC1416 Fundamentos de Desenho e
Projeto

DEFERIDO

833-B 21080713 André Renato de Camargo BH1138 Finanças Corporativas INDEFERIDO

51 21047413 Cid Magalhaes Luiz BC0602 Estrutura e Dinâmica Social INDEFERIDO

56 21047413 Cid Magalhaes Luiz BC0603 Ciência, Tecnologia e Sociedade INDEFERIDO

133 21022010 Denis da Silva Santos BC1626 Desenvolvimento e
Aprendizagem

INDEFERIDO

130 21038113 Eduardo Kohn BC0407 Funções de Várias Variáveis INDEFERIDO

345 21003414 Maria Fernanda Araújo de
Pinho

BC0407 Funções de Várias Variáveis INDEFERIDO

847-B 21038114 Renan Henrique Gomes
Damazio Assunção

BC0407 Funções de Várias Variáveis INDEFERIDO

5 21083813 Roger Rômulo da Silva BC0407 Funções de Várias Variáveis INDEFERIDO